4\ 2

Vo

CAMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  (11 /2018

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal,
vereador Nivaldo dos Santos, o vereador que a este subscreve nos
termos regimentais vigentes, apresenta, dispensada as demais
formalidades regimentais o que se segue:

Informações a respeito os cargos para Assessoria de
Comunicação Social e de Motorista previstos nesta CMG. Se
possível gostaria de saber os motivos de tal vacância e se há
previsão para contratação dos profissionais em questão.

A falta dos dois profissionais tem prejudicado as atividades
dos vereadores em suas funções específicas, bem como deixado a
desejar no processo de comunicação interna e externa das
atividades aqui desenvolvidas.

Guanhães, aos 03 de setembro de 2018.

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

cr_ATivo
'tf&

o

Q.
- Â AR MUNICIPAL DE GUANHÃES

E$ ADe DE MINAS GERAIS

Oficio n°.  /2018/C.M.G

Guanhães, 18 de setembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Evandro José de Alvarenga

Câmara Municipal de Guanhães/MG

PIN Assunto: Requerimento 47/2018

Senhor Vereador,

Em resposta ao requerimento apresentado por Vossa Excelência e aprovado por

unanimidade em reunião ordinária (cópia anexa), pelo qual solicita informações a respeito dos

cargos de Assessoria de Comunicação Social e de Motorista, motivos da vacância e se há

previsão para contratação dos profissionais em questão, temos a informar o que se segue:

Que a servidora comissionada nomeada para o cargo de Assessora de Comunicação

solicitou exoneração do cargo no mês de junho/2018 sendo expedida portaria de exoneração da

mesma pelo presidente em exercício Evandro Lott Moreira. Ademais, não há prejuízo de suas

funções considerando que as todos os mecanismos de comunicação desta Casa estão sendo

alimentados por servidores competentes. Tão logo seja possível, providenciaremos nova

contratação.

Com relação ao cargo de motorista, informamos que não há concurso para este cargo

válido para contratação uma vez que, o último concurso desta Casa teve seu prazo expirado em

2016.

Atenciosamente,

Nivaldo dos Santos

Vereador Presidente

Rua Doutor Odilon B&-nrens, nç193- Centro - Guaniides/MG. - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 342'J-2870